ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS 008-2020

Aos dezoito dias do mês de junho do ano dois mil e vinte, na cidade de Ibirubá, à Rua Tiradentes,
700 - Centro, reuniram-se, a partir das nove horas, abaixo assinados, os integrantes da Comissão
incumbida de dirigir e julgar o procedimento licitatório, da Tomada de Preços nº 008-2020. Aberta
a sessão foi constatada a participação das empresas: 1) PP Engenharia e Construções Ltda e 2)
Recanto Construções Eireli, devidamente registradas no Cadastro de Fornecedores do município.
Em seguida foram abertos e avaliados os documentos de habilitação, os quais foram rubricados e
examinados pelos presentes. A Comissão decide por inabilitar a empresa PP Engenharia e
Construções Ltda, com base nos atestados de capacidade técnica apresentados, considerando que a
comprovação da tipologia dos serviços é parcial referente ao item 5.1.1.1 letra c, especificamente
referente ao paisagismo/ajardinamento e muro com blocos de concreto, pois não consta nos
atestados apresentados.  Colocada a palavra a disposição dos participantes, a empresa Recanto
registra intenção de recurso que os atestados não apresentaram CAT, destaca que não atende aos
itens de paisagismo e muro com blocos de concreto e que nos registros do CREA e Alvará não
consta atividade de urbanização e paisagismo da empresa PP Engenharia. A sessão fica suspensa
aguardando formalização dos recursos, prazo de 05 dias úteis, que se encerra em 25/06/2020. Nada
mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente Ata que, lida e aprovada, vai
assinada pela Comissão e empresas participantes.

Vania Teresinha Rodrigues Löser

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Roberta Schumacher                                                                        Ricardo Forgerini
         Membro                                                                                             Membro

Empresas participantes:

PP Engenharia e Construções Ltda               Recanto Construções Eireli